

## Universidad Nacional de Tucumán Rectorado

SAN MIGUEL DE TUCUMAN; 0 1 JUN 2018

Expte. Nº728-2018

VISTO que es necesario cubrir el cargo de Secretario de Gestión y Comunicación Institucional de la Universidad Nacional de Tucumán; y

## CONSIDERANDO:

Que el Señor Arturo Vicente SASSI, DNI.nº 21.327.584, es Ingeniero Agrónomo egresado de la Facultad de Agronomía y Zootecnia de la Universidad Nacional de Tucumán, Unidad Académica donde comienza su actividad como Consejero Directivo (1997-1998). Posteriormente resulta electo Consejero Superior cumpliendo mandato durante el período 1998-2000;

Que se ha desempeñado como Jefe de Producción del Vivero Forestal del Parque Sierra de San Javier durante los años 2000 al 2003. Fue Secretario de Extensión de la Facultad de Agronomía y Zootecnia (2010-2014) y Subsecretario de Extensión de la U.N.T. (2014-2018);

Que también integró como Vocal el Consejo de Administración del Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria (SENASA) en representación de las Provincias del Noroeste Argentino durante los años 2008 y 2009. Designado Responsable del Departamento Tabaco, Fondo Especial del Tabaco (años 2003 al 2006) y posteriormente Supervisor de la Subsecretaría de Agricultura y Ganadería (años 2006 al 2010), ambos cargos dependientes del Ministerio de Producción y Desarrollo de la Provincia de Catamarca;

Que en el ámbito de la Provincia de Tucumán, se desempeñó como Asesor Técnico de la Cámara de Foresto Industria de Tucumán (CAFITUC), institución sin fines de lucro cuyo objetivo es el desarrollo de la foresto industria en la Provincia de Tucumán sobre la base de métodos de aprovechamiento racional y en el marco de un profundo respeto por el medio ambiente;

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto vigente,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

////////

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA RECTOR UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUM

C.P.N. LIDIA INES ASCARATE SECRETARIA SECRETARIA ECONOMICO-ADMINISTRATIVO U.N.T.

FRANCISCA BARRIONUEVO SabDirectora Dirección Gereral de Despacho



## Universidad Nacional de Tucumán Rectorado

-2-

////////

## RESUELVE:

ARTICULO 1º.-Designar al Ing. Agr. Arturo Vicente SASSI, DNI.nº 21.327.584, Secretario de Gestión y Comunicación Institucional de la Universidad Nacional de Tucumán.

ARTICULO 2º.-Hágase saber; comuníquese a la Dirección General de Personal; cumplido, incorpórese al Digesto y archívese.

RESOLUCION NO 008

2018

C.R.N. LIDIA INES ASCARATE SECRETARIA SECRETARIA ECONOMICO-ADMINISTRATIVO U.N.T. Agr. JOSE RAMON GARCIA RECTOR IVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

FRANCISCA BARRIONUEVO SUDDirectora Direction General de Despasho